
МКОУ «Бисертская средняя школа №2»

27.02.2024
ПРИКЗ

№ 19

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ 
обучающихся 4-8 классов

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
Всероссийских проверочных работ в 2024 году», в соответствии с планом-графиком ВПР и 
порядком проведения ВПР, утверждёнными Управлением оценки качества образования и 
контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 4-8 классах в
соответствии с планом-графиком (Приложение 1);

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести работы в 4-8 классах на уроках в 
соответствии с расписанием занятий. Мусалимовой С.В., диспетчеру , по расписанию, 
скорректировать расписание занятий в дни проведения ВПР;

3. Назначить организаторами в аудиториях:
- зам.директора по УВР Энгельман Л.Н.,
- зам. директора по УВР Серебренникову О.А.,
- старшего вожатого Тельманову Н.В.,
- социального педагога Шмархину Е.Л.,

4. ВПР провести в кабинетах, соответствующих учебному расписанию.

5. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной 
организации Чуганову Н.В., заместителя директора по УВР;

6. Назначить экспертами по проверке ВПР:
- предметы 4 класса - Васеву Л.В., Чувашову О.А., Никову Е.Ф.,
- по предмету «Математика» - Новожилову А.М., Бабушкину И.Г.,
- по предмету «Русский язык» - Келеш Н.В., Кунгурову Н.Н., Парфёнову Е.Ю., Хоробрых
Н.Б.,
- по предмету «Биология» - Орлову Л.В.,
- по предмету «Химия» - Опарину Т.В.,
- по предмету «Физика» - Максимову Т.П.,
- по предмету «Ееография» - Никитину Е.Р.,



- по предмету «История» - Макарову М.Г., Суровцеву М.П.,
- по предмету «Обществознание» - Макарову М.Г., Суровцеву М.П.

7. ВПР в классных журналах не фиксировать, оценки за выполнение ВПР не выставлять;

8. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 
информационной безопасности на всех этапах;

9. Обеспечить хранение работ участников до осени 2024 года.

//04е v '
Директор МКОУ | | 1 5/ ,с А/ А " ; ''
«Бисертская средняя школа №2 » Г.Г.Хадиулина

С приказом ознакомлены:

Чуганова Н.В. 
Энгельман Л.Н. 
Серебренникова О.А, 
Тельманова Н.В. 
Мусалимова С.В. 
Васева Л.В. 
Чувашова О. А. 
Никова Е.Ф. 
Максимова Т.П. 
Новожилова А.М. 
Бабушкина И.Г. 
Келеш Н.В. 
Кунгурова Н.Н. 
Хоробрых Н.Б. 
Парфёнова Е.Ю. 
Макарова М.Г. 
Суровцева М.П. 
Никитина Г.Р. 
Орлова Л.В.
Опарина Т.В.


